PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2017 г.

	№
	1102

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 28.10.2013 № 1529

На основании статей 135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-274 «О Положении о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 28.10.2013 № 1529 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»» (далее – Примерное положение):
1.1.1. В разделе II Примерного положения пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются выше минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы при стаже работы по специальности более 1 года следующим работникам учреждения:

бухгалтер, документовед - 5253,00 руб.

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются выше минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы спасателям, которым присвоена классная квалификация краевой аттестационной комиссией, в соответствии с законодательством о статусе спасателей:

спасатель 3 класса 5253,00 руб.,

спасатель 2 класса 5676,00 руб.,

спасатель 1 класса 6133,00 руб.»;

1.1.2. Приложение № 1 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.1.3. Приложение № 2 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения        П.Н. Иванца и заместителя главы города по экономике и финансам             Н.В. Кадач.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2018 года.
Глава города Канска                                                                         Н.Н. Качан

	Приложение № 1
к Постановлению

администрации г. Канска

от «06»12.2017 № 1102

	Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации города Канска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1.
ПКГ должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ первого уровня

	квалификационный уровень
	2971,00

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3953,00

	2 квалификационный уровень
	5253,00

	3 квалификационный уровень
	6133,00

	ПКГ третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	4371,00

	2 квалификационный уровень
	4795,00

	3 квалификационный уровень
	6065,00

	ПКГ четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	6592,00

	2 квалификационный уровень
	7637,00

	3 квалификационный уровень
	8223,00

2.
ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2971,00

	2 квалификационный уровень
	3134,00

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3297,00

	2 квалификационный уровень
	3623,00

	3 квалификационный уровень
	3981,00

	4 квалификационный уровень
	5024,00

	5 квалификационный уровень
	5675,00

	ПКГ третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	3623,00

	2 квалификационный уровень
	3981,00

	3 квалификационный уровень
	4370,00

	4 квалификационный уровень
	5253,00

	5 квалификационный уровень
	6133,00

	ПКГ четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	6592,00

	2 квалификационный уровень
	7637,00

	3 квалификационный уровень
	8223,00

3.
Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами:

	Наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Оперативный дежурный (старший)
	5253,00

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                               В.И. Орлов

	Приложение № 2

к Постановлению
администрации г. Канска

от «06»12.2017 № 1102

	Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации города Канска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ
ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2552,00

	2 квалификационный уровень
	2675,00

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень
	2971,00

	2 квалификационный уровень
	3623,00

	3 квалификационный уровень
	3981,00

	4 квалификационный уровень
	4796,00

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                  В.И. Орлов